
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33453 Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2017

Belém para o municipio de Castanhal, no período de 30/08 à 
05/09/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Rosemar Flávio Marques 
Franco Junior ag.fi sc.transito 393.254.742-04 57226823 /1

Adriano Santa Brigida C Silva ag.fi sc.transito 306.146.192-20 5831504 /2

Bruno Moreira dos Santos 
Calumby ag.fi sc.transito 519.364.452-04 57198289 /1

Humberto Celso Rosa ag.fi sc.transito 452.852.172-53 57195441 /2

Marcus César R. Moraes ag.fi sc.transito 648.663.192-91 57189262 /2

Edilson Bia Viana ag.fi sc.transito 105.624.602-25 57226741 /1

Alcir Ferreira Quadros ag.fi sc.transito 608.382.562-87 57227594 /1

Karine Monik Almeida da Costa ag.fi sc.transito 808.191.842-68 57226816 /1

Silverton dos Santos Gomes ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 /1

Cláudia Deolinda A. Félix ag.fi sc.transito 235.634.352-00 57226873 /1

Joelma Lima Barbosa dos 
Passos ag.fi sc.transito 802.368.202-49 57212280 /2

Luiz Vinicius M. de Abreu ag.fi sc.transito 839.563.952-04 57214957 /1

Paula ivana freire da fonsec
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2790/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/349792
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Barcarena, no período de 30/08 à 
12/09/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Giselle Oliveira Uribe Rosado ag.fi sc.transito 788.823.032-68 57213563 /2

Barbara de Cássia Ferreira 
Moreira ag.fi sc.transito 950.215.582-34 57226452 /1

Gerson Gomes Santiago ag.fi sc.transito 295.095.212-72 57192440 /2

Gilson Clay Modesto de 
Campos ag.fi sc.transito 613.875.682-72 57212328 /2

Melquizedec dos Santos 
Andrade ag.fi sc.transito 597.972.312-91 54189205 /2

Fábio Máximo da Silva ag.fi sc.transito 658.811.682-91 57211773 /2

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 223833
PORTARIA Nº 2801/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/362136
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Soure no período de 01/09/2017 à 
04/09/2017, a fi m de realizar atendimento itinerante de 2ª fase 
e aplicação de prova legislação.

nome Cargo CPF matricula

Orlando Lima ast 064.351.492-91 3263177/1

Vinícius Vaz de Oliveira Carlos vistoriador 648.385.872-87 57224486/1

Djalma de Oliveira Terra AXT 047.408.582-15 3262405/1

Jocenilson da Silva Gonçalves motorista 395.564.412-04 57196022/1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2802/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/360178
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Acará no período de 05/09 à 
19/09/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido município em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de 
uma das Pontes do complexo Alça Viaria do Pará.

nome Cargo CPF matricula

Ivan Carlos Feitosa Gomes Agent fi scal trânsito 680.314.402-04 57198371/1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2803/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº2017/359823
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marituba no período de 05/09 à 
19/09/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido município em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de 
uma das Pontes do complexo Alça Viaria do Pará.

nome Cargo CPF matricula

Hiran Costa Mesquita Agent fi scal 
trânsito 477.349.222-87 5805201 /3

Benedito Cláudio Silva Agent fi scal 
trânsito 072.017.068-02 57200473 /1

Ian Carlo dos Santos Agent fi scal 
trânsito 743.123.162-87 57229643 /1

Jammerson Ferreira Lopes Agent fi scal 
trânsito 632.007.912-68 57227487 /1

Kleverson Oeiras de Almeida Agent fi scal 
trânsito 615.498.352-20 57205255 /1

Rosivaldo Oliveira de Sousa Agent fi scal 
trânsito 600.528.802-49 57193604 /2

Vander Prado Machado Agent fi scal 
trânsito 595.285.242-49 54183575 /3

Waldir Dircelo Pantoja Coelho Agent fi scal 
trânsito 636.335.662-87 54196756 /3

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2804/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/360780
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Castanhal no período de 01/09 à 
08/09/2017, a fi m de realizar ações integradas com Órgãos da 
Segurança Pública do Estado, dentre eles a Coordenadoria de 
Educação para o Trânsito e Fiscalização do DETRAN, ação esta 
coordenada pela SEGUP.

nome Cargo CPF matricula

Leila Maria do Carmo dos 
Santos gerente 486.828.962-49 5493676 /2

Marcicléia Farias Vieira Assist trânsito 686.020.902-00 54192313 /3

Maria Luiza Helmer Auxil. Opera . trânsito 246.386.682-91 57196674 /1

Maria Clara das Neves Auxil. trânsito 173.909.902-87 57175783 /1

Francisca do Carmo Alencar 
de Carvalho secretária 581.229.232-91 5904952 /2

Maria Inêz Oliveira de Lima 
Lopes Assist trânsito 596.769.492-72 57176561 /1

Generosa Nazaré Almeida 
Viana de M. Barros Assist Adm-r 140.190.432-72 3154491 /1

Katy Keizer de Lima Lima Agent. Fisc. Transito 468.212.602-49 57228290 /1

Walter Mota Aragão Silva motorista 259.270.352-72 5414806 /6

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2805/2017-DAF/CGP,DE24/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/364434
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Santarém no período de 24/08/2017, a fi m de 
acompanhar visita técnica a Ciretran de Santarém, em especial 
a comemoração do aniversário da Estação Cidadania.

nome Cargo CPF matricula
Andrêa Yared de Oliveira Hass Diretor geral 166.652.952-49 5570336 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 223837
PORTARIA Nº 2812/2017-DAF/CGP,DE25/08/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/359842
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Acará no período de 05/09 à 
19/09/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido município, em cumprimento ao cronograma de ações 
da Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da 
interdição de uma das pontes do complexo Alça Viária do Pará.

nome Cargo CPF matricula

Moisés de Albuquerque Pereira Agente fi sc trânsito 256.344.372-53 57203792 /2

Ademilton Vaz de Quadros Agente fi sc trânsito 856.428.942-34 57230538 /1

Allan Soares Monteiro Agente fi sc trânsito 746.974.472-04 57200349 /1

Gleydson Monção Araújo Agente fi sc trânsito 784.312.552-34 57201966 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza Agente fi sc trânsito 738.113.352-00 57230579 /1

Josimar Marques Viana Agente fi sc trânsito 297.899.742-72 57227635 /1

Kelly Maia Santana Agente fi sc trânsito 719.741.052-53 57228950 /1

Patrícia Augusta de Araújo 
Ramos Agente fi sc trânsito 467.896.262-04 57198722 /1

Rosemiro Filho de Freitas 
Maués Agente fi sc trânsito 640.757.022-00 57195019 /2

Willians Alves Cavalcante Agente fi sc trânsito 634.358.452-87 57227633 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2813/2017-DAF/CGP,DE25/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/352083
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de São Miguel – 11/09 à 13/09/2017, 
Mão do Rio – 14/09 à 15/09/2017, Capitão Poço/Belém 16/09 
à 20/09/2017, a fi m de realizar o inventário patrimonial anual, 
nas referidas Ciretrans para a conferência dos bens patrimoniais, 
emissão do termo de responsabilidade para o agente responsável, 
levantamento de necessidades, orientação dos procedimentos de 
rotina do SISPATWEB.

nome Cargo CPF matricula
Andréa Santana de Oliveira Auxiliar trânsito 866.071.622-15 5717929 /1

Valdeângela Carvalho 
Vasconcelos Paiva Aux operc trânsito 861.808.352-68 57195472 /1

Paula ivana freire da fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2815/2017-DAF/CGP,DE25/08/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/364887.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santarém, no período de 30/08 
à 01/09/2017, a fi m de realizar visita técnica para tratar das 
ações referentes à Semana Nacional de Trânsito 2017 e Festival 
Sairé, conforme orientações da gestão superior e com amparo 


